
TERESINA - PITerça-feira, 04 de outubro de 2005 - Nº 188

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 005/2005

Proc. Adm. 0034383-3/2005

Data de Abertura:  11 de outubro de 2005.
Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 005/2005
Interessada: Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Tipo de Licitação: Menor Preço por Global
Objeto: Aquisição de Material de Consumo
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala
Comissão Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e
F, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Fone(Fax) 86 3216 3212.
Envelopes de Propostas:
a) recebimento: até às 12:00 (doze) horas do dia 11/10/05.
b) abertura: até às 12:00 (doze) horas do mesmo dia
c) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação do
Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º.
Andar, nesta Capital.

Teresina (PI),  03 de outubro de 2005.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 014/2005

Processo Administrativo nº 0036499-4/2005

OBJETO:  Reforma e Ampliação do Instituto São João Batista em São João do Piauí -
PI. DATA DE ABERTURA: 11 de outubro de 2005 – HORA  09:00 h - TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço  - REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitário
- VALOR DO EDITAL: R$ 5,00 (cinco) reais pagáveis a Secretaria de Educação e
Cultura do Estado do Piauí, conta número 110.610-4, agência 3791-5, Banco do Brasil,
com a devida autenticação. - FONTE DE RECURSOS: Convênio Segundo Tempo e

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08 / 2005 – PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº 615/2005, de 13 de setembro de 2005, torna público que fará realizar
licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Estadual
nº 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA OS
LABORATÓRIOS DE 27 (VINTE E SETE) SAAs DO ESTADO DO PIAUÍ E
EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DA CENTRAL DE ESGOTOS DE
TERESINA.

Data da abertura: 18 de outubro de 2005, terça-feira, às 08h30 (oito horas e
trinta minutos), no auditório do edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo Branco,
nº 101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6331, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 04 de outubro de 2005.

Paulo Araújo de Sampaio
Engº Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09 / 2005 – PDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº 616/2005, de 13 de setembro de 2005, torna público
que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº 10.520 de 17/07/
2002, Decreto Estadual nº 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
AUTOMATIZAÇÃO DO CONTROLE OPERACIONAL DE 20 (VINTE) SAAs DO
ESTADO DO PIAUÍ.

Data da abertura: 20 de outubro de 2005, quinta-feira, às 08h30 (oito horas e
trinta minutos), no auditório do edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo Branco,
nº 101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6331, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 04 de outubro de 2005.

Paulo Araújo de Sampaio
Engº Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Diretor Presidente

  P.P. 16739

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA;  22 de setembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Pablo Henrique Couto Normando – Representante

  P.P. 16740


